2021年９月 15日

各 位

会 社 名 株式会社アイドマ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 浦 陽 平

 （コード番号：7373 東証マザーズ）

問合せ先 取締役  経営管理本部長 阿 部 光 良

 （TEL. 03-5985-8290）

Micoworks 株式会社への出資決定のお知らせ

当社は、2021年９月 15日開催の取締役会において、LINEを軸にしたお客さま中心のコミュニ
ケーション体制を構築するツール「MicoCloud」を開発している Micoworks株式会社 (本社：大
阪市北区、代表取締役社長：山田 修、以下、Micoworks) に対し、以下のとおり、出資を実施す
ることで決定しましたのでお知らせ致します。

記

１．出資の目的

Micoworksが開発している「MicoCloud」は、LINE を軸にしたお客さま中心のコミュニケーシ
ョン体制を構築するツールであり、「集客」から「ファン化」までを一元管理し、導入企業様の
成功体制構築までをサポートしており、中小企業から大企業まで、業界や規模を問わず高い継続
利用率を実現しています。
昨今、「Google のサポート cookie 廃止（2023 年後半）」「iOS15 からメール開封率が追えなく

なる（2021年内）」「iOSによる App Tracking Transparency (実施済み）」等、お客さまと Webで
繋がる方法に大きな変化が起こっており、この急速な変化の中で、広告では細かなセグメントが
把握できなくなる可能性もあるため、お客さまと直接繋がり、理解し、データを充実させる必要
性が高まっていると認識しております。
そうした事業環境下で、本件出資により、法人向けにサービス提供している当社のお客様に対

して、個人向けの事業展開のご支援（当社のお客様向けのサービスパッケージの共同開発）が可
能となり、さらに当社が運営している「ママワークス」、「リワークス」等の個人向けのサービス
の集客および会員獲得等を改善すべく Micoworksと協業して参ります。
また、当社の強みである①テクノロジー、②クラウドワーカー活用及び③膨大な蓄積データ

（独自ノウハウ）の提供を通じて、Micoworksの企業価値向上に貢献し、当社グループ全体の企
業価値を高めて参ります。

２．出資先の概要

（１） 名 称 Micoworks株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市北区曽根崎新地 1-13-22 WeWork御堂筋フロンティア

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山田 修

（４） 主 な 事 業 内 容 マーケティングツール「MicoCloud」の企画・開発・販売

（５） 資 本 金 ２億 8,479万円（2021年８月 31日現在)

（６） 設 立 年 月 日 2017年 10月 30日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社と Micoworksの間には、セールス・プラットフ

ォームの取引関係があります。

３．出資の内容

（１） 出資額 4,940万円

（２） 出資後の当社持株比率
Micoworks 側からの要請で当社持分比率は非公表とさせていただ

きますが、当社持分比率は軽微です。

４．日程

（１） 投資契約書締結日 2021年９月 16日（予定）

（２） 投 資 実 行 日 2021年９月 30日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社グループの 2022年８月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上